PORTARIA nº 649 de 19/07/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  015/2023/SES,  nos cargos de  Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo  e  Médico,  para  atuar  no  Hospital  Geral  e
Maternidade  Tereza  Ramos,  na  cidade  de  Lages,  conforme
distribuição  de  vagas  apresentada  no  item  2  do  Edital  do
Processo Seletivo.

Lotação: LAGES - Hospital Geral e Maternidade Tereza
Ramos-HTR

Função:  FISIOTERAPEUTA  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu em Fisioterapia na área Hospitalar e/ou experiência
comprovada  de  no  mínimo  12  meses  no  cargo  de
Fisioterapeuta, em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Christiano De
Figueiredo Spindler

13/08/1985 6,0

2º
Miriane Gleissi
Batista

12/07/1978 5,5

3º Rafael José Branco 18/06/1979 5,5

4º
Miliane Chiodeli
Meirelles Tenfen

01/02/1980 5,5

5º
Leonardo Felipe
Meirelles Tenfen

09/02/1981 5,5

6º
Clarissa Peruzzo
Pereira

26/03/1982 5,5

7º
Mauricio Pereira
Branco

12/05/1982 5,5

8º
Roberta Cristina
Leandro Muniz

25/11/1982 5,5

9º Fernanda Seeber 19/12/1982 5,5

10º
Camilla Vargas
Comiotto

22/05/1984 5,5

11º
Eva Lidiane De
Jesus

27/06/1984 5,5

12º
Josiane Aparecida
Farias Prado

08/02/1986 5,5

13º
Camila Nara
Moraes

01/11/1990 5,5

14º
Antônio Tadeu
Arruda De Andrade
Junior

02/01/1991 5,5

15º
Osmar Francisco
Dos Santos Junior

11/05/1980 4,5

16º
Alessandra Canani
De Siqueira

31/08/1981 4,5

17º
Fernando
Lopetegui De
Oliveira

29/10/1986 4,5

18º
Geanina Aparecida
Xavier Bueno
Florentino

19/06/1989 4,5

19º
Vitor Hugo Silva
Pastorello

18/10/1989 4,5

20º
Nicoly Grasiele
Jacinto De Andrade

24/04/1994 4,5

21º
Adriana Rodrigues
Lopes

22/03/1972 4,0

22º Ana Flavia Preto 05/10/1976 4,0

23º
Fabiana Marin
Broering

05/07/1982 4,0

24º
Matheus Oliveira
Branco

21/11/1994 4,0

25º Ana Luisa 09/03/1995 4,0

P
ág

. 0
1

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
82

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

LF
7K

81
8.

1690

Perkowski Müller
Do Amaral

26º
Eraldo Ignacio
Rodrigues Da Silva

31/03/1981 3,5

27º
Flávia Moraes
Torres

29/05/1987 3,5

28º
Jairo Fonseca De
Sousa

09/04/1991 3,5

29º
Sarah Coelho
Almeida

01/07/1994 3,5

30º
Guilherme Xavier
Costa

04/04/1996 3,5

31º
Nicole Freitas
Ehrhardt

13/06/1996 3,5

32º
Giovana Morin
Casassola

04/09/1996 3,5

33º
Gabriel Augusto
Elesbao Bernardes
Sbardelotto

20/11/1997 3,5

34º Bruno Passos Bogo 22/12/1993 3,0

35º
Francieli Caroline
De Ramos

28/02/1994 3,0

36º
Emanuele Farias
Bianquini

31/01/1995 3,0

37º Ana Claudia Branco 11/09/1996 3,0

38º
Ygor Hitalo De
Moraes

10/07/1991 2,5

39º Isis Mariana Raitz 11/01/1992 2,5

40º
Leticia Camilo
Maria Klock Da
Costa

29/03/1994 2,5

41º
Marislane Medeiros
Godinho

06/01/1997 2,5

42º
Márcia Andriele De
Souza

23/09/1998 2,5

43º
Elaine Cristina
Souza Wolff

01/12/1981 2,0

44º
Renan Garcia
Caldas

04/06/1994 2,0

45º
Gretha Polyana
Duarte Borges

17/11/1994 2,0

46º
Franciele Roberta
Minosso

23/01/1995 2,0

47º Karla Zanella 10/05/1995 2,0

48º
Renata De Oliveira
Lima

07/11/1996 2,0

49º
Amanda Machado
Bueno

23/03/1997 2,0

50º
Renatha Alves
Pereira

30/03/1982 1,5

51º
Larissa Alexsandra
Bezerra De
Medeiros

24/07/1990 1,0

52º Leandro Santos 06/02/1992 1,0

53º Felipe Ramos Silva 18/01/1994 1,0

54º
Nathalia Passos
Bogo

04/02/1996 1,0

55º
Gabriela Ragnini
Lago

04/03/1997 1,0

56º
Julia Medeiros
Pagani

14/05/1998 1,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu  em  Fonoaudiologia  Hospitalar  e/ou  experiência
comprovada  de  no  mínimo  12  meses  no  cargo  de
Fonoaudiólogo, em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Helena Cristina
Freitas Zaiats Do

14/10/1978 1,5

P
ág

. 0
2

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
82

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

LF
7K

81
8.

1691

Patrocinio

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

2º
Maryson Da Silva
Ribeiro

26/02/1977 3,5

3º
Renata Moraes
Torres

06/09/1984 3,0

4º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 2,5

5º Julia Baierle 25/09/1991 2,0

6º Veviani Fernandes 17/10/1978 1,5

7º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 1,5

8º
Danielle Antunes
Daronch

13/08/1987 1,0

9º
Kaike Ryoju Bastos
Misuno

25/11/1991 1,0

10º
Leandro Dal Farra
Miranda

11/02/1992 1,0

11º
Amanda Bassoli
Cecatto

15/08/1993 1,0

12º Letícia Zanatta 24/06/1994 1,0

13º
Jéssica Lie
Utiamada

14/09/1996 1,0

14º
Fabio Xavier
Prestes

12/01/1977 0,0

15º
Ricardo Girardi
Rodrigues

06/08/1977 0,0

16º
Ana Carolina
Schonrock

13/06/1981 0,0

17º
Fernanda Medeiros
Da Silveira Da
Souza

22/05/1983 0,0

18º Cristiane Vieira 13/09/1983 0,0

19º Kely Pires 25/03/1984 0,0

20º Sargeele Da Silva 19/08/1984 0,0

21º
Fabio Silveira De
Oliveira

28/12/1987 0,0

22º
Camilla Donida
Magnabosco

22/06/1988 0,0

23º
Tiago Da Cruz
Nogueira

16/05/1989 0,0

24º
Karollyne Branco
De Melo

02/08/1989 0,0

25º Priscila De Oliveira 04/08/1989 0,0

26º Anelize Daros Stahl 25/09/1990 0,0

27º Rafael Sittoni Vaz 09/10/1990 0,0

28º Flávia Marin Peluso 20/10/1990 0,0

29º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 0,0

30º
Lourenco Duarte
Zanotto

05/02/1991 0,0

31º
Thales Gaioski
Pinheiro
Thaumaturgo

26/03/1991 0,0

32º
Jessica Santos
Pereira

20/04/1991 0,0

33º
Isabella Tércia
Müller

29/06/1991 0,0

34º
Hellen Cristina
Amancio Kreuch

01/10/1991 0,0

35º
Anderson Ricardo
Cantareli Da Silva

06/05/1992 0,0

36º
Álvaro Augusto
Vedana Filho

29/07/1992 0,0

P
ág

. 0
3

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
82

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

LF
7K

81
8.

1692

37º
Davi Dorval Pereira
Cordova

30/03/1993 0,0

38º
Ana Carolina Vieira
Da Silva

29/11/1993 0,0

39º
Paula Carolina
Macedo

27/01/1996 0,0

40º
Pedro Henrique
Tremarin Grando

05/02/1996 0,0

41º
Ana Caroline
Carassa Tondo

22/10/1997 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Halsey Porto
Gomes

26/02/1950 5,0

2º
Natalia Elisa Boing
Melo

12/12/1986 4,5

3º
Antonio Da Cruz
Machado Filho

26/04/1981 4,0

4º
Rafael Arantes
Ferreira

02/02/1984 4,0

5º
Fernanda Martins
Loureiro

22/11/1990 2,0

6º Marcelo Luiz Arietti 18/12/1960 1,0

7º
Álvaro Eduardo
Andrade Batista

03/09/1992 1,0

Função: MÉDICO Especialista em em Cirurgia da Cabeça e
Pescoço

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Mickael Oliveira
Duarte

22/12/1984 7,5

2º Fernanda Ávila 04/06/1988 5,5

3º
Ana Luiza Pereira
Velho

31/07/1992 5,5

4º
Hildebrando Nilton
Reis Filho

22/05/1952 2,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Cirurgia  Geral  com
experiência  comprovada,  de  no  mínimo  06  meses,  em
Cirurgia Ginecológica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Michael De Mello
Constantino

12/03/1988 6,5

2º
Cassio Pereira De
Souza Ribeiro

04/09/1990 6,0

3º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

4º
Karolina
Deschamps Baron

22/08/1994 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia,
para atuar em Cirurgia Ginecológica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Bruna Marin Peluso
De Oliveira

22/03/1985 5,5

2º
Paula Carolina
Waltrick Castagna

13/07/1987 5,5

3º
Fabiana Stradioto
Sartor

30/06/1972 4,5

4º Gabriela Stradioto 28/11/1986 4,0

5º Eduarda Ugioni 15/01/1991 4,0

P
ág

. 0
4

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
82

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

LF
7K

81
8.

1693

Sachet Camargo

6º
Caroline Marin
Tirello

13/10/1978 2,0

7º
Fernando Steffen
Antunes

08/04/1986 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem, para atuar em Ultrassonografia Obstétrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por  Imagem,  com  área  de  atuação  em  Radiologia
Intervencionista

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Igor Borsari
Lorensini

24/05/1993 3,5

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
5

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
82

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

LF
7K

81
8.

1694

Assinaturas do documento

Código para verificação: FLF7K818

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 19/07/2023 às 12:04:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMjQ4MjRfMTI2MTI0XzIwMjNfRkxGN0s4MTg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00124824/2023 e o código FLF7K818
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.